Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600285

285

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE RESCISÃO

Contrato n° 023/2018.
(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações). DATA: 25/04/2022 -

OBJETO: Rescisão Amigável Contrato Nº 023/2018, Celebrado Em 20 de Abril de 2018, Para
Prestação de Serviços na Execução de Obra na Construção de Creche/Pro Infância No
Bairro Jardim Primavera Do Município De Nova Ubiratã-MT, ESPECIFICAÇÕES TÉC N I C A S
CONSTANTES NO ANEXO I do Processo Licitatório - CONTRATADA: Gauze & Pulini Ltda - ME
- CNPJ: 11.184.735/0001-39 - ORIGEM: Concorrência Pública Nº 001/2017.

Nova Ubiratã - MT, 5 de maio de 2022.
EDEGAR JOSÉ BERNARDI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2.022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a todos os

interessados a homologação que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que procedeu o
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 008/2.022, Processo Administrativo nº
037/2.022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LIVROS LITERÁRIOS DA OBRA "A MENINA DA FLORESTA E O BOTO",
empresa contratada: EDITORA TOQUE DO SABER E CONSULTORIA EIRELI-EPP, inscrita no
CNPJ/MF nº 38.346624/0001-38, com o valor global de R$ 84.060,00 (oitenta e quatro mil,
e sessenta reais).

Nova Xavantina - MT, 5 de maio de 2022.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022 - SRP

PROCESSO Nº 37/2022
Tendo decorrido o prazo para recurso sem manifestação do licitante, o

município de Planalto da Serra, através de sua pregoeira, torna público para conhecimento
dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial SRP- nº 019/2022, aberta no dia
19/04/2022 às 08:00 horário de MT, sagrou-se vencedora e habilitada no certame a
empresa JRA COMÉRCIO DE MADEIRAS EPP, valor total de R$ 273.691,00 VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO: R$ 273.691,00.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Pregoeira

ESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 36/2022
A Comissão de Licitação, comunica aos interessados que está aberto o prazo

recursal de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei n.
8.666/93, para interposição de recurso referente à fase de classificação das propostas de
Preços do certame em epigrafe. Restou como vencedora do certame a empresa
COTECONSTRO CONSTRUTORA DE REDES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ n. 00.870.733/0001-87.
Findo este prazo, e sem nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o
supracitado objeto desta licitação. O inteiro teor desta fase encontra-se disponível na Ata
II, nesta CPL.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo N° 27/2019, Tomada de Preços
nº. 03/2019, Processo Administrativo nº 79/2019. O presente aditivo tem por objeto a
sexta prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original e Execução da Obra contados
a partir de 29 de abril de 2022 ate 27 de julho de 2022. Prefeitura Municipal de Porto
Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa WENDER FEITOZA BECKMAN EIRELI-EPP,
inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 - SRP

A Prefeitura de Porto Esperidião torna público o Cancelamento do Pregão
Presencial Registro de Preço 13/2022. do OBJETO: Contratação de Serviço Para
Implantação De Plataforma Digital e Material Didáticos de Língua Inglesa. Que Estava
Previsto Para o Dia 11/05/2022.o Referido Pregão Fica ANULADO Até Segunda Ordem.

Porto Esperidião-MT, 5 de maio de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Cascalheira torna público aos interessados que está suspendendo a
Tomada de Preços n° 02/2022, tendo como objeto "Contratação de empresa
especializada em pavimentação asfáltica para atender as demandas da
secretaria de infraestrutura.". A suspensão ocorre para atender o interesse
público, qual seja a readequação da Planilha Orçamentária pela AMM e
posteriormente aprovação da SUDECO.

A Tomada de Preços nº 2/2022 ficará suspensa para readequação da
Planilha Orçamentária e posteriormente será publicada.

Ribeirão Cascalheira-MT, 17 de março de 2022.
BRUNA APARECIDA DE MENEZES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022 - TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 06 de Junho de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: "Construção de Praça Setor Rodoviário, localizado no
Loteamento Setor Rodoviário, Rua Fernando Correa da Costa, Lote 05, Rondonópolis/MT,
conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação
econômica financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria
Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação anexo ao edital". Os interessados poderão
retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço
acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às
17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails
licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 5 de maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2022 - TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 07 de Junho de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição
do seguinte objeto: "Execução de obra remanescente do complexo social Padre Lothar, Rua Rio
Branco, região Vila Rica, neste município, conforme projeto básico, justificativa de qualificação
técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico
encaminhado pela Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social/Secretaria Municipal
de Infraestrutura - Sinfra anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou
solicitar através dos e-mails licitacaorondonopolis@hotmail.com e
licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 5 de maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

3º Aviso

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada
de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 23 (vinte e três) de maio de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os Documentos De Habilitação E Proposta Comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: "Construção Da Praça Da Vila Canaã Na Avenida Bandeirantes
Entre A Travessa 2 Do Centro Até A Rua Alberto Correia Vila Canaã, Município De Rondonópolis
- Mt, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E Justificativa De
Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico Enviado Pela Secretaria
Municipal De Esporte E Lazer De Rondonópolis Anexo Ao Edital". Os interessados poderão
retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima
citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas
em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 5 de maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos a
todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 20/2022, tendo
como objeto: "Construção do Centro de Referência em Assistência Social - Beira Rio, Avenida
Beira Rio - Projetada - Clube Beira Rio, no município de Rondonópolis - MT, conforme projeto
básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira
parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de Assistência Social de
Rondonópolis anexo ao edital", que após a análise detalhada das documentações e proposta
apresentada pela empresa participante, foi considerada habilitada, classificada e vencedora
deste procedimento licitatório, a empresa: HEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
que apresentou o preço global de R$ 1.310.676,40 (um milhão trezentos e dez mil seiscentos e
setenta e seis reais e quarenta centavos).

Rondonópolis-MT, 5 de maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022 - TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

2º Aviso

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada
de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 23 (vinte e três) de maio de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição
do seguinte objeto: "Construção da área de lazer do bairro Padre Lothar na Quadra 11, Rua
Barão de Rio Branco, bairro Padre Lothar, conforme projeto básico, justificativa de qualificação
técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico
encaminhado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital". Os interessados
poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no
endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das
13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 5 de maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:53:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial